2023, emitido por el abogado del IMSM y la Técnico Social, con el VºBº del Gerente 
del IMSM en los que se detallan las funciones de la Oficina de Defensa de Derecho a 
la Vivienda. 

Tercero. El coste de todos los trabajos objeto de Encargo de Gestión asciende a la 
cantidad de 225.998,02 € (DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO EUROS CON DOS CÉNTIMOS). El coste del encargo es 

ajustado a las Tarifas del IMS aprobadas por la Junta de Gobierno Local en su reunión 
del día 27 de octubre de 2020 

Siendo la duración de la encomienda de 12 meses. 

Constando en el expediente memorias justificativas en relación a los costes de la

[...]

Resolver lo siguiente: 

Primero.- Encargar al medio propio Personificado Instituto Municipal de Suelo 
Móstoles, S.A (IMSM S.A.) los trabajos de Oficina de Defensa del Derecho a la 
Vivienda. 

Segundo.- Autorizar un gasto plurianual por importe de 225.998,02 € (DOSCIENTOS 
VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON DOS 
CÉNTIMOS), para atender las obligaciones económicas derivadas de la presente 
encomienda, con cargo a la aplicación presupuestaria 30-1512-25101 del Presupuesto 
Municipal para 2024.   

Por lo que respecta a 2024 se imputará un gasto de 150.665,35 €, con cargo a la

[...]

establecido en la cláusula 10 del PCAP, conforme a la oferta presentada: 

1. OFERTA ECONÓMICA, APLICABLE AL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN LOTE 3: 

Precio: Doscientos ochenta y tres mil ciento diecinueve euros con veintiún céntimos, 
(283.119,21 €) 
IVA: Cincuenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y cinco euros con tres céntimos, 
(59.455,03 €) 

2. CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS Y PORCENTAJES: 

REDUCCIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL EN LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: De 0 a 
20 puntos 

Cerramiento de zonas de protección de las obras y zonas de acopios contenedores de 
escombros en cada una de las actuaciones requeridas en el PPT (20 puntos) X

[...]

Prescripciones Técnicas y a la proposición presentada por el adjudicatario: 

1. OFERTA ECONÓMICA, APLICABLE AL PRESUPUESTO DE LICITACIÓN LOTE 3: 

Precio: Doscientos ochenta y tres mil ciento diecinueve euros con veintiún céntimos, 
(283.119,21 €) 

IVA: Cincuenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y cinco euros con tres céntimos, 
(59.455,03 €) 

2. CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS Y PORCENTAJES: 

REDUCCIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL EN LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: De 0 a 
20 puntos 

Cerramiento de zonas de protección de las obras y zonas de acopios contenedores de 
escombros en cada una de las actuaciones requeridas en el PPT (20 puntos) X

[...]

Base de 
licitación 

Según los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio 
Municipal promotor de la presente contratación y contenidos en 
documentación obrante en el expediente, el Presupuesto base de 
licitación de la presente contratación es de 199.650,00 € (CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS), 
IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe 
de 34.650,00 € (TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de 
licitación de la presente contratación, sin IVA, de 165.000,00 € 
(CIENTO SESENTA Y CINCO MIL EUROS), todo ello teniendo en 
cuenta la duración de 5 años de la contratación global que se 
pretende, y la inexistencia de eventuales prórrogas. 

Valor estimado Según documentación obrante en el expediente remitida por el 
servicio promotor, calculado de acuerdo con lo dispuesto en el 

artículo 101 de la LCSP, el Valor estimado del contrato objeto de 
la presente contratación, es de 165.000,00 € (CIENTO SESENTA 
Y CINCO MIL EUROS), todo ello teniendo en cuenta la duración 
de 5 años de la contratación global que se pretende, y la 
inexistencia de eventuales prórrogas, y sin incluir el IVA. 

Duración Plazo de duración: La duración del contrato será de cinco (5) años